БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

САЛМАЛЫ АУЫЛ СОВЕТАУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

САЛМАЛЫ АУЫЛЫ, ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАЛМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

С. ЧАЛМАЛЫ,  ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25

Б О Й О Р О К

            РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 апрель   2019 й.
№ 12
                17 апреля  2019 г.
О проведении в лесном фонде и землях сельскохозяйственного назначения на территории сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан месячник по воспроизводству лесов
Во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан       № 283-р от 29 марта 2019 года и в целях воспитания бережного отношения к лесу, привлечения внимания общества к проблемам сохранения и воспроизводства лесных ресурсов на территории сельского поселения и распоряжения Главы администрации муниципального района Шаранский район от 04.04.2019 года № 118-р:

1. Ввести в лесном фонде и землях сельскохозяйственного назначения на территории сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в период с 20 апреля по 20 мая 2019 года месячник по воспроизводству лесов (далее – месячник).
2. Организовать 27 апреля 2019 года в рамках месячника единую республиканскую  акцию «Зеленая Башкирия» под слоганом «Посади дерево – подари жизнь!» (далее акция) на территории  сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации по организации и проведению месячника и акции.
  4.  Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий и КФХ, организаций всех форм собственности:

- разместить информацию о месте проведения мероприятий на официальных сайтах и в средствах массовой информации;
- назначить ответственных лиц по участкам, выделенным для посадки леса в рамках проведения мероприятий;
   5. Еженедельно (в субботу до 15.00 часов) информировать администрацию муниципального района о работах, выполненных в рамках проведения месячника.
 6. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

И.Г.Мухаметов
             Утвержден

Распоряжением администрации

сельского поселения Чалмалинский

сельсовет МР Шаранский район РБ

от 17.04.2019 года №12

План
Мероприятий по организации и проведению месячника по воспроизводству лесов и единой республиканской акции «Зеленая Башкирия»

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Проведение организационных мероприятий месячника по воспроизводству лесов

	1.1
	Организация и проведение работ по санитарной очистке и благоустройству территории в местах проведения мероприятий
	20.04.2019 – 20.05.2019
	Администрация СП, СДК, садики, школы

	1.2
	Обеспечение инструментами и инвентарем в местах проведения мероприятий (лопатами, ведрами, перчатками)
	20.04.2019 – 20.05.2019
	Администрация СП

	2. Организация проведения единого дня республиканской акции

                                        «Зеленая Башкирия»

	2.1
	Организация питания участников акции
	27.04.2019
	Администрация СП

	2.2
	Организация концертных программ при проведении акции с привлечением творческих коллективов и художественной самодеятельности
	27.04.2019
	СДК

	2.3
	Обеспечение сеянцами и саженцами
	27.04.2019
	Администрация СП

	2.4
	Обеспечение подвоза воды
	27.04.2019
	Администрация СП

	2.5
	Организация широкомасштабной информационной кампании о проведении акции
	01.04.2019 – 27.04.2019
	Администрация СП

	2.6
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов о проведении акции
	10.04.2019
	Администрация СП